1

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ MINH TIẾN                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:       /TTr-UBND                          Minh Tiến, ngày       tháng  4   năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương đầu tư xây dựng CSVC trường học, đáp ứng các tiêu chí

công nhận lại trường MN, trường TH đạt chuẩn quốc gia năm 2023

  Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Lặc

    - Phòng GD&ĐT huyện Ngọc Lặc

 Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo Dục và

Đào tạo về việc quy định kiểm định chất lượng giáo dục và công nhân đạt chuẩn

Quốc gia đối với trường Mầm non;

 Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT - BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018  của  Bộ

Giáo dục và Đào tạo về  việc quy định kiểm định chất lượng giáo dục  và công nhận

đạt chuẩn Quốc gia đối với trường Tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04/10/2019 của BGDĐT về

việc hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 428/BGDĐT-CSVC ngày 30/01/2019 của BGDĐT về

việc quy định thực hiện đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho Chương trình giáo dục

mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2017-2025.

          Căn cứ thông tư số 13/2020/TT - BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020  của  Bộ

Giáo dục và Đào tạo về  việc ban hành  quy định tiêu chuẩn CSVC các trường MN,

TH, THCS, THPT và trường PT có nhiều cấp học;

 Căn cứ Kế hoạch số 06/KH - UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của UBND

huyện Ngọc Lặc về kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục, đề nghị đánh giá ngoài

để công nhận trường MN, TH, THCS đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ  tình hình thực tế về cơ sở vật chất của trường Mầm non, trường Tiểu

học đáp ứng điều kiện kiểm tra công nhận đạt Kiểm định chất lượng giáo dục Mức 2

và công nhận lại trường Mầm non, trường Tiểu học đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1

năm 2023.

UBND xã Minh Tiến kính trình UBND huyện Ngọc Lặc xem xét, đầu tư cơ sở

vật chất cho các nhà trường để đáp ứng các tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1 năm 2023 gồm các

hạng mục sau:

1. Trường Mầm non:

- Xây mới nhà đa năng, phòng thư viện nhà trường

 2

2. Trường Tiểu học:

- Xây mới  hệ thống phòng chức năng nhà trường

(Có báo cáo xin chủ trương kèm theo tờ trình)

Uỷ ban nhân dân xã Minh Tiến kính trình UBND huyện Ngọc Lặc xem xét,

phê duyệt đầu tư cơ sở vật chất cho trường Mầm non, trường Tiểu học  để đáp ứng

các tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận lại trường đạt

chuẩn quốc gia  năm 2023./.

      Nơi nhận                                                                             CHỦ TỊCH

- UBND huyện (b/c);

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Lưu VT.

- In      bản

                                                                                  Triệu Văn Kim

		chutich.minhtien@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-12T10:34:55+0700

		2023-04-12T15:40:06+0700

		minhtien.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-12T15:40:45+0700

		2023-04-12T15:41:10+0700